



¡Hola! Soy profesionista con experiencia en el campo de comercio exterior, logística internacional y cadena de suministro; Quiero ser parte de una organización que mi experiencia y habilidades ayuden en su crecimiento y a su vez, me permita un desarrollo profesional y humano; enfrentar retos y lograr puestos de mayor responsabilidad. Me gusta estar en constante desarrollo y aprendizaje tanto profesional como personal.

INFO

Fecha de nacimiento
08/Noviembre/1984
Lugar de nacimiento:
Monterrey, NL.

CONTACTO

Dirección:
Cerrada de Popotla #24
Col. Popotla
Miguel Hidalgo, Cdmx.
Email:
diana.mtz.torres@gmail.com
Tel:
55 41 77 29 31

PAQUETES COMPUTACIONALES

OFFICE
SAP
ORACLE
SINCE
MILLENIUM

DIANA MARTINEZ TORRES

ESTUDIOS

Facultad de Ciencias Políticas y Admón. Pública UANL (2003 – 2007)
Licenciatura en Relaciones Internacionales
Interlingua (Nivel 12 de 16) Curso de Ingles

EXPERIENCIA LABORAL

Prysmian Group

Especialista en Logística

Abril 2016 – Actual

Coordinación de logística internacional con operaciones de importación y exportación de cable eléctrico de alta y media tensión, provenientes de Europa, Asia y EUA, con destino a las diferentes aduanas del país.

De La Rue Cash Processing Compras

Marzo 2015 – Diciembre 2015

Coordinación de compras nacionales e internacionales.
Manejo de base de datos, indicadores y estadísticas (KPI's).
Desarrollo y negociación con proveedores y seguimiento de pagos

Tempel de México Import-Export

Agosto 2010 – Mayo 2013

Coordinación de trámites aduanales y logísticos de la operación de importación y exportación
Capturar la operación diaria en sistema Millenium, en base al anexo 24 del decreto del IMMEX
Monitoreo de embarques en tránsito de Importación y de Exportación

HABILIDADES

